27
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Sexta-feira, 04 de Março de 2016.

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 77,
de 03.03.16.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso
de suas atribuições legais e nos
termos dos autos nº 25.532/2016:

RESOLVE

DISPENSAR o servidor Diogo Sartori
Gomes de Oliveira do exercício da
função comissionada de Assistente
I - FC.1, com lotação  na 53ª ZE -
Serra/ES, a partir de 26/01/2016.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 219483

Publicações de Terceiros

Usimape usinagem de maquinas
pesadas Ltda - EPP torna publico
que requereu da Semma/Serra, a
regularização da Licença Ambiental
para atividades de serviços de
manutenção e reparação em
veículos automotores, usinagens,
mecânicas em maquinas pesadas
na rua Nelcy Lopes Vieira, nº
620, Jardim Limoeiro, Serra/ES.
protocolo n°748/2016.

Protocolo 213681

CONSÓRCIO JOTA ELE / DAMIANI
/ EMPO, CNPJ 22.215.629/0001-
91, torna público que requereu
do IEMA, através do processo nº
22055177, a Licença Prévia e de
Instalação para implantação de
uma Usina de Asfalto a quente
na obra do Aeroporto de Vitória,
município de Vitória - ES.

Protocolo 216899

COMUNICADO

OUTOTEC TECNOLOGIA BRASIL
LTDA., torna público que Obteve
da SEMA através do processo nº
21.718/2015, Licença Municipal
de Operação - LMO Nº 001/2016
para a atividade FABRICAÇÃO
DE ESTRUTURAS METÁLICAS,
FABRICAÇÃO, MONTAGEM E
MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E
PINTURA POR ASPERSÃO, situada
em Condados, Guarapari - ES.

Protocolo 217539

GRH COMBUSTÍVEIS EIRELI -
EPP torna pública que requereu
ao IEMA, através do processo n.º
64369277 licença de Operação
(LO) para Posto revendedor de
combustível na Rua Antônio
Benedito Coelho, 298, Centro,
Município de Baixo Guandu/ES.

Protocolo 218407

Itaperuna Empreendimentos
Imobiliários Ltda, torna público
que requereu à SEMDESU, através
do processo nº 08160/2016,
Licença LMAR, para exercer as
atividades de Hotéis e Pousadas
Cód: 15.13 (N), sito: Rua
Itapemirim nº 30, Praia de Itaparica
.Município de Vila Velha- ES.

Protocolo 218440

PEDRAMITE DEMOLIÇÕES
LTDA, CNPJ; 36.383.743/0001-
35, torna público que requereu
da SEMMA através do processo n°
50378/2013 a Licença Municipal
de Regularização (LMR), para a
atividade de Reparação, retífica
ou manutenção de máquinas,
aparelhos e equipamentos
industriais e mecânicos diversos,
inclusive motores automotivos,
com ou sem pintura por aspersão,
incluindo oficinas mecânicas,
situado na Av. Florianópolis, n°
474, Jardim Limoeiro - Serra/ES.

Protocolo 218577

PEDAÇO DA FAZENDINHA
COMÉRCIO DE PRODUTOS
NATURAIS EIRELI ME
Torna público que requereu à
Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Vitória a LICENÇA
AMBIENTAL, para Lanchonetes,
casas de chás, de sucos e similares,
na Rua Tito Machado 62, Bairro
Horto, Vitória ES CEP 29.045-175.

Protocolo 218656

MINERAÇÃO BARBADOS LTDA.
- ME, torna público que obteve
do IEMA, através do processo nº
36675083, a Licença Prévia nº
08/16, Licença de Instalação nº
06/16 e Licença de Operação nº
14/16, para atividade de extração
e beneficiamento de rocha para
produção de agregados para uso
na construção civil, situada na
Rodovia BR 259, KM 46, Fazenda
Barbados, Zona Rural, no município
de Colatina, ES.

Protocolo 218658

COMUNICADO

W.L. PERINI DESMONTAGEM E
COMERCIO DE PECAS USADAS
ME torna público que requereu da
SEMDESU, através do processo n°
09924/2016 a Licença Municipal
Ambiental de Regularização
(LMS), para atividade de triagem
e armazenamento temporário de
materiais sólidos reaproveitáveis
contaminados com produto ou
resíduo perigoso, inclusive ferro-
velho, Cod. 16.02 (I), localizada
na Rua Octávio Borin, 1208, Jardim
Marilândia, Vila Velha - ES.

Protocolo 218721

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente, ficam convocadas
as empresas associadas e
representadas pelo SINCODIVES
- Sindicato dos Concessionários
e Distribuidores de Veículos do
Estado do Espírito Santo, para
Assembléias Gerais Extraordinárias
que serão realizadas, em VITÓRIA,

abrangendo as empresas da
Grande Vitória e Guarapari, na Av.
Adalberto Simão Nader nº 425, Ed.
Milano, sala 307 - Mata da Praia -
Vitória/ES, dia 10 de março de 2016
em primeira convocação, às 11h e,
em segunda convocação, às 12h;
em CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,
abrangendo as empresas do Sul do
Estado, na Av. Francisco Lacerda
de Aguiar, 428 - Bairro Paraíso -
Podium, dia 11 de março de 2016
em primeira convocação, às 11h e,
em segunda convocação, às 12h;
em LINHARES, abrangendo as
empresas do Norte do Estado, na
Rod. BR 101, s/nº, Km 137 - Bairro
Canivete - Orvel, dia 15 de março
de 2016 em primeira convocação,
às 11h e, em segunda convocação,
às 12h, em COLATINA, abrangendo
as empresas do Noroeste do
Estado, na Av. Moacir Avidos, 151
- Centro - Franco, dia 17 de março
de 2016 em primeira convocação,
às 11h e, em segunda convocação,
às 12h. As Assembléias serão
realizadas nos termos do Estatuto
Social: a) elaboração e/ou
discussão de proposta de revisão
da Convenção Coletiva de Trabalho
para  2016/2017, com o Sindicato
dos Trabalhadores   no Comércio
no Estado do Espírito Santo;
b) composição da comissão de
negociação; c) autorização para
a Diretoria ajuizar o competente
Dissídio Coletivo e/ou sua
reconvenção; d) autorização
para a presidência assinar a CCT;
e) manter em aberto a AGE até
conclusão da negociação/dissídio;
f) assuntos gerais. Vitória/ES,
04 de março de 2016 - Augusto
Giuberti - Presidente

Protocolo 218749

ATA DE REUNIÃO DE SÓCIOS
REALIZADA EM 11 DE
DEZEMBRO DE 2015 DA “ LEXUS
IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO
LTDA “ CNPJ 07.688.329/0001-
36 - NIRE na JUCEES
32201178806 em 20/07/2005

Data da AGE: 11/12/2015. Em
Vitória - ES, as 10:00 horas, na
sede social da filial da Sociedade,
localizada na Av. Angélica, 745, 8º
Andar, Santa Cecília, CEP 01227-
000, na Cidade de São Paulo,
Estado de São Paulo, estiveram
reunidos os sócios, representando
100 % (cem por cento) do capital
social.
A mesa ficou assim constituída: com
o sócio administrador da sociedade,
Sr. MARCELO HILLEL MENAHIM
KHAFIF, CPF 175.859.658-93,
na Presidência, e Sr. SERGIO
ISAAC PIRES JACINTHO, CPF
154.474.328-98, como secretário.
Ordem do Dia - Redução do capital:
Considerando que o atual capital
social subscrito está excessivo em
relação ao objeto da sociedade,
decidem os sócios pela sua redução
em R$ 2.097.282,00 (Dois milhões,
noventa e sete mil, duzentos e
oitenta e dois reais) passando então
dos atuais R$ 22.000.000,00 (vinte
e dois milhões de reais) para R$
19.902.718,00 (dezenove milhões,
novecentos e dois mil, setecentos
e dezoito reais ). Ficando assim

dividido: GENERAL UNIVERSE
INVESTMENT CORPORATION com
18.907.568 quotas, representando
95%, ou seja, com R$
18.907.568,00; e MARCELO HILLEL
MENAHIM KHAFIF com 995.150
quotas, representando 5%, ou
seja, com R$ 995.150,00.
Foi a ATA da presente reunião
devidamente assinada por todos.
Vitória - ES, 11 de dezembro de
2015.

Protocolo 218832

ODEBRECHT AMBIENTAL -
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

S.A.
CNPJ/MF nº 02.628.150/0001-

70
NIRE 32.300.025.188

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

REALIZADA EM 1º DE
FEVEREIRO DE 2016

1.	 Data, Hora e Local:
Aos 1º dias do mês de fevereiro
de 2016, às 12:30 horas, na sede
social da Odebrecht Ambiental -
Ativos Maduros S.A., localizada na
Rua Lemos Monteiro, nº 120, 14º
andar - parte, Butantã, na Cidade
de São Paulo, Estado de São Paulo,
CEP 05.501-050 (“Companhia”).
2.	 Convocação e Presença:
Dispensada a convocação, nos
termos do disposto no artigo 124,
§4º, da Lei nº 6.404/76, de 15 de
dezembro de 1976 (“Lei das S.A.”),
por estarem presentes acionistas
detentores da totalidade do capital
social, conforme assinaturas
apostas no Livro de Presença de
Acionistas.
3.	 Mesa: Guilherme
Pamplona Paschoal- Presidente;
e Clibas Pinto Lima Pacheco -
Secretário.
4.	 Ordem do Dia: Deliberar
sobre: (i) o aumento do capital
social da Companhia, com a
consequente alteração do artigo 4º
do Estatuto Social.
5.	 D e l i b e r a ç õ e s :
Autorizada a lavratura da presente
ata na forma de sumário dos
fatos ocorridos, conforme faculta
o artigo 130, §1º, da Lei das
S.A., as acionistas da Companhia
aprovaram, por unanimidade de
votos e sem ressalvas:
(i)	 o aumento do capital
social da Companhia em R$
17.211.349,22 (dezessete milhões,
duzentos e onze mil, trezentos e
quarenta e nove reais e vinte e dois
centavos), passando dos atuais R$
44.530.787,42 (quarenta e quatro
milhões, quinhentos e trinta mil,
setecentos e oitenta e sete reais
e quarenta e dois centavos) para
R$ 61.742.136,64 (sessenta e um
milhões, setecentos e quarenta e
dois mil, cento e trinta e seis reais
e sessenta e quatro centavos),
mediante a emissão de 877.999
(oitocentas e setenta e sete mil,
novecentas e noventa e nove) novas
ações ordinárias, nominativas e
sem valor nominal, pelo preço de
emissão de R$ 19,6029257664303
cada, fixado de acordo com o
critério estabelecido no artigo 170,
§1º, inciso II, da Lei das S.A.., as
quais são totalmente subscritas

stefany.scarpat
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-03-04T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial